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VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A OZNÁMENÍ O ZMĚNĚ 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

nadlimitní veřejné zakázky na služby zadávané v otevřeném řízení dle § 56 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen "zákon") 

 

Zadavatel: 
Česká republika – Ústřední kontrolní a zkušební ústav 

zemědělský, organizační složka státu 

 

Název veřejné zakázky: 
Poskytování mobilních hlasových a datových 

telekomunikačních služeb 2022 - 2025 

Č.j.: UKZUZ 064665/2022 

Druh zadávacího řízení: dle § 56 zákona otevřené řízení 

Systémové číslo zakázky: P22V00000355 

Ev. číslo zadavatele: UKZUZ 053009/2022 

Druh veřejné zakázky: služby 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní veřejná zakázka 

 

 

Zadavatel tímto vysvětluje zadávací dokumentaci uveřejněnou na profilu zadavatele pod 

Systémovým číslem: P22V00000355, URL odkaz https://zakazky.eagri.cz/vz00016731.  

 

 

Dotaz č. 1 

 

Zadavatel v čl. 15 výzvy k podání nabídek uvádí, že nepředpokládá prohlídku míst plnění 

veřejné zakázky, a to s ohledem na předmět plnění veřejné zakázky. Jelikož je předmětem 

plnění veřejné zakázky pokrytí signálem v místech jednotlivých pracovišť zadavatele, pak 

naopak s ohledem na předmět plnění veřejné zakázky by zadavatel měl prohlídku míst plnění 

veřejné zakázky potenciálním dodavatelům umožnit. Tímto postupem zadavatele, kdy 

prohlídka míst plnění není umožněna, je potenciálním dodavatelům odlišných od stávajícího 

dodavatele znemožněno ověření pokrytí a realizace nabízených služeb v požadovaných 

lokalitách. Tímto postupem zadavatel porušuje ustanovení § 36 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“), jelikož zadavatel zadávací 

podmínky stanovil tak, že určitým dodavatelům bezdůvodně přímo nebo nepřímo zaručují 

konkurenční výhodu a vytváří bezdůvodné překážky hospodářské soutěže. Dodavatel proto 

žádá o možnost zajištění prohlídky všech prostor důležitých pro zadavatele. Pokud zadavatel 

prohlídku místa plnění provést neumožní, pak v rozporu s § 36 odst. 3 ZZVZ nestanovil v 

zadávací dokumentaci podrobnosti nezbytné pro účast dodavatele v zadávacím řízení. 
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Odpověď:  

 

Zadavatel tímto upravuje Výzvu k podání nabídek ze dne 30. 3. 2022, č.j.  UKZUZ 

053009/2022 v bodě 15 tak, že prohlídka míst plnění veřejné zakázky je možná v pracovních 

dnech na základě předchozí telefonické domluvy se zaměstnancem zadavatele. Jméno a 

příjmení, telefonický a e-mailový kontakt na zaměstnance zadavatele je součástí upravené 

Výzvy k podání nabídek. 

 

Dotaz č. 2 

 

V souvislosti se stanoveným termínem zahájení plnění žádá dodavatel zadavatele, aby stanovil 

rovněž minimální časovou lhůtu, kterou bude mít vítězný dodavatel na realizaci plnění, a to ode 

dne nabytí účinnosti rámcové dohody. Potenciálním dodavatelům z podmínek stanovených 

zadavatelem není zřejmé, jaká lhůta jim bude pro zajištění realizace plnění poskytnuta, protože 

termín podpisu rámcové dohody není dopředu znám. Dodavatelé odlišní od stávajícího 

poskytovatele jsou zadavatelem stanovenými podmínkami nuceni zavázat se k plnění v danému 

termínu, který je navíc zadavatelem zajištěn finanční sankcí v rámci smluvních pokut, aniž by 

bylo jisté, kolik času na realizaci plnění budou mít. Stanoví proto zadavatel minimální lhůtu 

pro realizaci služeb? Typicky například 10 týdnů od nabytí účinnosti smlouvy (rámcové 

dohody)? 

 

Odpověď: 

 

Zadavatel tímto stanovuje minimální lhůtu pro realizaci služeb, a to lhůtu 10-ti týdnů od 

účinnosti Rámcové dohody uzavřené mezi zadavatelem a vybraným poskytovatelem mobilních 

hlasových a datových telekomunikačních služeb.  

 

ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

 

Zadavatel tímto mění zadávací dokumentaci uveřejněnou na profilu zadavatele pod 

Systémovým číslem: P22V00000355, URL odkaz https://zakazky.eagri.cz/vz00016731. 

Zadavatel tímto změní dokumenty s názvem „Výzva k podání nabídek“ a „Příloha č. 7 – Návrh 

Rámcové dohody“. 

 

 

ZMĚNA V DOKUMENTU S NÁZVEM „VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK“  

 

-  Zadavatel mění bod 3.1, který nově zní: 

doba plnění počíná následující den po uplynutí 10-ti týdnů od účinnosti Rámcové dohody 

a končí uplynutím tří let ode dne účinnosti Rámcové dohody. Rámcová dohoda nabývá 

účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.    

 

-   Zadavatel mění bod 11.2 písm. f) věta druhá, který nově zní:  

V případě, že dodavatel nezajistí plynulý přechod ze stávajících služeb zadavatele na služby 

dodavatele v termínu do 10-ti týdnů ode dne účinnosti Rámcové dohody, bude povinen 

uhradit zadavateli škodu vzniklou s pozdním převodem SIM karet. 
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-   Zadavatel mění bod 15, který nově zní:  

Prohlídka míst plnění veřejné zakázky je možná v pracovních dnech na základě předchozí 

telefonické domluvy se zaměstnancem zadavatele Martinem Štefanem,  tel:  737 267 625, 

vedoucí Oddělení informatiky, e-mail: martin.stefan@ukzuz.cz.  

 

- Zadavatel mění bod 16.2, který nově zní: 

Lhůta pro podání nabídek: Datum:  17. 5. 2022  

Hodina: 10:00   

 

ZMĚNA V DOKUMENTU S NÁZVEM „PŘÍLOHA Č. 7 – NÁVRH RÁMCOVÉ 

DOHODY“ 

 

Zadavatel mění odstavec  3.1, který nově zní: 

 Zadavatel pro plnění veřejné zakázky stanoví následující podmínky vztahující se ke lhůtě 

plnění: doba plnění počíná následující den po uplynutí 10-ti týdnů od účinnosti Dohody a 

končí uplynutím tří let ode dne účinnosti Dohody. Dohoda nabývá účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv.  

 

Zadavatel mění odstavec 4.21, který nově zní: 

Poskytovatel je povinen poskytnout součinnost k uzavření Dohody. V případě, že 

Poskytovatel nezajistí plynulý přechod ze stávajících služeb Zadavatele na služby 

Poskytovatele do uplynutí 10-ti týdnů od účinnosti Dohody, bude povinen uhradit 

Zadavateli škodu vzniklou s pozdním převodem SIM karet. 

 

Zadavatel mění odstavec 5.16, který nově zní: 

Poskytovatel se zavazuje za podmínek plynoucích z této Dohody a zejména Technické 

specifikace v Příloze č.1 zajistit pokrytí signálem 90% lokalit uvedených v Příloze č. 2  od 

následujícího dne po uplynutí 10-ti týdnů od účinnosti Dohody a 100% lokalit do tří 

měsíců od účinnosti této Dohody.    

 

Zadavatel mění odstavec 6.4.1, který nově zní: 

v případě prodlení Poskytovatele s provedením migrace SIM nejpozději do uplynutí 10-ti 

týdnů od účinnosti Dohody se Poskytovatel zavazuje uhradit Zadavateli smluvní pokutu 

ve výši 500,- Kč za každou jednotlivou SIM kartu a každý i započatý den prodlení 

maximálně však 10.000,- za den. 

 

 

 

V Brně dne 11.4.2022 

 

Ing. Daniel Jurečka 

ředitel ústavu 
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